
MĚSTO ZBIROH
M Ě S T S K Ý Ú Ř A D Z B I R O H

Masarykovo náměstí 112, 338 08 Zbiroh, tel. 371794003, fax 371794022
IČ: 00259225, DIČ: CZ00259225, ID DS: vtfbad7, www.zbiroh.cz

1
________________________________________________________________________

Čj. 1236/2023/ZBI/TAJ Zbiroh 23.04. 2023

Směrnice Rady města Zbiroha č. 6/2023
pravidla pronájmu movitého majetku Města Zbiroh

ČLÁNEK I.
PŘEDMĚT ÚPRAVY

1.1 Tato pravidla upravují podmínky krátkodobého pronájmu movitého majetku Města Zbiroh, jako
jsou party stany, pivní sety, plastový nábytek a podobně. Podrobná specifikace těchto
movitých věcí je uvedena v Příloze č. 3 k těmto Pravidlům („Seznam + ceník“).

1.2 Tato Pravidla se nevztahují na:

(a) dřevěné dobové stánky v majetku Města Zbiroh (tyto se nepronajímají a slouží pouze
pro potřeby akcí pořádaných Městem Zbiroh);

(b) movité věci (party stany, pivní sety a podobně), které jsou v majetku Mikroregionu
Zbirožsko, IČ: 708 02 912, se sídlem Zbiroh, Masarykovo náměstí 112, PSČ: 338 08.

1.3 O pronájem movitých věcí uvedených v ustanovení Článku 1.1 těchto Pravidel může požádat
jakákoli fyzická osoba či právnická osoba, a to bez ohledu na to, zda má trvalé bydliště/sídlo
na území Města Zbiroh či nikoliv. Na pronajmutí těchto movitých věcí však nemá žádná
fyzická ani právnická osoba právní nárok.

ČLÁNEK II.
ŽÁDOST O PRONÁJEM MOVITÝCH VĚCÍ

2.1 Žádost o pronájem movitých věcí musí mít písemnou formu a musí být podepsána
žadatelem/osobou oprávněnou zastupovat žadatele. Vzor žádosti o pronájem movitých věcí
tvoří Přílohu č. 1 k těmto Pravidlům.

2.2 Žadatel je povinen uvést v žádosti o pronájem movitých věcí minimálně následující údaje:

(a) své jméno a příjmení (je-li žadatelem fyzická osoba), nebo svou obchodní firmu/název
(je-li žadatelem právnická osoba);

(b) datum svého narození (je-li žadatelem fyzická osoba) nebo své identifikační číslo (je-li
žadatelem právnická osoba);

(c) adresu svého trvalého bydliště (je-li žadatelem fyzická osoba) nebo adresu svého
sídla (je-li žadatelem právnická osoba);

(d) údaje o svém zástupci, je-li žadatelem právnická osoba;

(e) své kontaktní údaje (telefonní číslo, emailová adresa, identifikátor datové schránky,
byla-li žadateli zřízena);

(f) seznam movitého majetku, o jehož pronájem žadatel žádá;

(g) den a hodinu, k němuž má požadovaný pronájem započít;

(h) den a hodinu, k němuž má požadovaný pronájem skončit;



2

(i) účel pronájmu movitých věcí.

2.3 Vyplněná a podepsaná žádost o pronájem movitých věcí se podává v Informačním centru
Mikroregionu Zbirožsko, a to buď osobně, nebo elektronickou cestou na emailovou adresu:
infocentrum@zbiroh.cz. Evidenci žádostí vede Oddělení kultury Městského úřadu Zbiroh.

ČLÁNEK III.
UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY

3.1 O pronájmu movitých věcí žadatelům rozhoduje ved. Oddělení kultury, tajemník úřadu,
starosta města.

3.2 Nájemní smlouva bude uzavřena dnem, kdy vedoucí Oddělení kultury Městského úřadu
Zbiroh (popřípadě jím pověřený zaměstnanec Města Zbiroh) písemně vyrozumí žadatele o
tom, že jeho žádost o pronájem movitých věcí byla akceptována. Písemná forma vyrozumění
o akceptaci žádosti bude splněna i zasláním tohoto vyrozumění emailovou cestou, a to na
emailovou adresu, kterou žadatel uvedl ve své žádosti jako kontaktní emailovou adresu.

ČLÁNEK IV.
PODMÍNKY PŘENECHÁNÍ MAJETKU DO UŽÍVÁNÍ

4.1 Bude-li uzavřena nájemní smlouva, budou movité věci příslušnému žadateli přenechány do
užívání za současné splnění těchto dalších podmínek:

(a) žadatel uhradí Městu Zbiroh předem celkovou cenu za pronájem movitých věcí, a to
dle ceníku tvořícího Přílohu č. 3 k těmto Pravidlům (není-li žadatel od úhrady této
ceny dle těchto Pravidel osvobozen);

(b) žadatel uhradí Městu Zbiroh předem jistotu (kauci) ve výši stanovené v ceníku
tvořícím Přílohu č. 3 k těmto Pravidlům (přičemž povinnost složit jistotu/kauci nemá
ten žadatel, který je dle těchto Pravidel osvobozen od úhrady ceny za pronájem);

(c) žadatel písemně potvrdí Městu Zbiroh, že pronajaté movité věci do svého užívání
přebírá – o předání movitých věcí žadateli se bude sepisovat předávací protokol,
jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 k těmto Pravidlům.

4.2 K předání movitých věcí žadateli dojde v místě určeném Městem Zbiroh.

4.3 Žadatel bude hradit plnou cenu vyplývající z ceníku tvořícího Přílohu č. 3 k těmto Pravidlům i
za ty kalendářní dny, v nichž dojde k předání movitých věcí do užívání žadatele a v nichž
žadatel vrátí Městu Zbiroh pronajaté věci zpět.

4.4 Od úhrady ceny za pronájem movitých věcí jsou osvobozeny právnické osoby zřízené
Městem Zbiroh. Od úhrady ceny za pronájem movitých věcí mohou být rozhodnutím subjektu
uvedeného v ustanovení Článku 3.1 těchto Pravidel (přičemž na vydání tohoto rozhodnutí
není právní nárok) rovněž osvobozeny:

(a) spolky působící na území Města Zbiroh, a to za předpokladu, že zapůjčené movité
věci využijí při pořádání kulturních, sportovních a jiných podobných akcích na území
Města Zbiroh, budou-li je tyto spolky pořádat pro své členy anebo pro širokou
veřejnost;

(b) fyzické a právnické osoby, a to za předpokladu, že zapůjčené movité věci využijí při
pořádání kulturních, sportovních a jiných podobných akcích na území osad
náležejících k Městu Zbiroh (Jablečno, Přísednice, Třebnuška a Chotětín), a to
především pro obyvatele těchto osad.

Osvobození od úhrady ceny za pronájem bude vždy uvedeno v podepsaném předávacím
protokolu.

mailto:infocentrum@zbiroh.cz


3

ČLÁNEK V.
POVINNOSTI ŽADATELE

5.1 Nájemce je povinen pronajaté movité věci řádně opatrovat a odpovídá za jejich poškození,
ztrátu a odcizení.

5.2 Nájemce je povinen pronajaté movité věci vrátit zpět Městu Zbiroh, a to ve sjednaném času a
na místě určeném Městem Zbiroh. O vrácení pronajatých movitých věcí Městu Zbiroh bude
sepsán předávací protokol.

5.3 Dostane-li se nájemce do prodlení s vrácením těchto movitých věcí, bude povinen zaplatit
Městu Zbiroh smluvní pokutu ve výši odpovídající dvojnásobku ceny za jejich pronájem
vyplývající z Přílohy č. 3 k těmto Pravidlům, a to za každý kalendářní den svého prodlení.

5.4 Vrátí-li nájemce pronajaté movité věci nájemci řádně a včas a nepoškozené, bude mu
Městem Zbiroh zaplacená kauce vrácena, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne
vrácení všech pronajatých věcí. Město Zbiroh je oprávněno použít zaplacenou kauci k úhradě
svých případných pohledávek za nájemcem. Nevyčerpanou část kauce je Město Zbiroh
povinno vrátit nájemci bez zbytečného odkladu poté, co budou jeho veškeré peněžité
pohledávky za nájemcem vyplývající z předmětné nájemní smlouvy uspokojeny.

ČLÁNEK VI.
OSTATNÍ

6.1 Bližší informace týkající se pronájmu movitých věcí uvedených v ustanovení Článku 1.1
těchto Pravidel podává vedoucí Oddělení kultury Městského úřadu Zbiroh (telefonní číslo:
373 749 530), zaměstnanec odpovídající za sklad movitého majetku (telefonní číslo:
731 815 464) anebo zaměstnanec informačního centra (telefonní číslo: 373 749 521).

6.2 Přílohu těchto Pravidel tvoří:

Příloha 1 – Vzor žádosti o pronájem movitých věcí
Příloha 2 – Vzor předávacího protokolu
Příloha 3 – Ceník.

ČLÁNEK VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Tato Pravidla byla schválena Radou města Zbiroh dne 24.4.2023 usnesením číslo 139/2023 a
nabývají účinnosti dne 1. května 2023.

7.2 Rada města Zbiroh si vyhrazuje právo na změnu, doplnění, náhradu nebo zrušení těchto
Pravidel.

Ing. Josef Štícha, MBA v.r.
starosta


